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Shri Bijay Kumar Prusty, OAS(S)
Joint Secretary to Govt.
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)4S' ]t Tha .ammiaeian^- a6 r^^*-^-^:^r --.-^^ n r:^r--'ff, The Commissioner of Commercial Taxes, Odisha, Cuttack
'' ^" o'J _,J The A9!d[. Secretary to Govt., Finance Department

.rr,."*y Srfranaging Director, OSCSC Ltd., Bhubaneswar
+

\ -.s--.)y Sub: Minutes of the rneeting held on 22.7.2.2OL7 on Levy of GST\.r v - on Goods & Services relating to OSCSC and other State
>p Agencies on Paddy Procurement Operations.

I am directed to send herewith the minutes of the meeting held on

22,12.2aL7 at 11.00 AM in the office chamber of commissioner-cum-

secretary, FS & cw Department on Levy of GST on Goods & Services

relating to OSCSC and other State Agencies on Paddy Procurement

Operations under the chairmanship of Commissioner-cum-Secretary to
Govt., F.s. & c.w Departrnent for information and necessary action.

GOVERNMENT OF
, SUPPLIES & CONSUMER WELFARE DEPARTMENT

Memo No. 9ga
Copy along with

Commissioner-cum-Secretary to Govt., F,S.
information of Commissioner-cum-Secretary
Department.

oate. e\r\tr .

copy of 'enclosure

sa ubaneswar, dated ff" S-1 t119-

Yours faithfully tabE'. I' 
',atJoint Secretary to Govt,

6/

I
I

forwarded to PS to
& C.W. Dept. for kind
to Govt., F.S. & C.W.
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Joint Secretary to Govt.

From

tt\,D4?tv44,r



-
\

j-.Gg
M,inutes' of the rneeting held on 22.L2,2ot7 at 11
office chamber of commissioner-cum-secretary,
Department on Levy of GST on Goods & services relating to oscSC

AM in,the
FS&CW
& other State

Agencies on Paddy procurernent Openatlorrs.

Commissioner-cum-Secretary to Government, FS & CW Department
presided over the meeting. The list of participants is at Annexure-I.

Initiating the discussion, Commissioner-cum-Secretary, briefed the
members regarding the objective of the meeting and solicited expert views
from the officers of Finance Department & Commercial Taxes
Commissionerate present in the meeting on levy of GST on different goods
& services availed by Odisha State Civil Supplies Corporation (OSCSC) in
course of its procurement and pDS operations in the state,

After detailed discussions and detiberations, following findings/decisions
were arrived at:

1. The following goods & services are exempted/having NIL Tax rate
under GST.

o Ric€, wheat distributed to the beneficiaries under pDS.

r Paddy purchased from the farmers.
. Sale of rice & wheat under MDM.

o Auction sale of damaged paddy & rice.
r Transportation of rice, wheat & paddy by road by transport

contractors & custom millers as the case may be.
o Handling charges on rice & wheat paid to Handling Contractors.
o Custody & lvlaintenance charges, in nature of storage charges, paid to

custom millers.

o Labour charges for different handling operations at Man di/ paddy

Purchase Centres on procurement of paddy.

' Storage & Warehousing charges for storing of rice, wheat & paddy.

' Driage i.e. loss of weight during storage of paddy due to moisture -
allowed to custom millers.

o FPS Margin to Fair price Shops.
o Ric€, wheat supplied for retief issue & transportation of relief

materials.
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2. The following services are taxable under GST :e Milling charges paid to custom millers for miring of paddy receivedfrom oscsc/ other agencies as job work. The GST rate appficabrewas 1go/o from 1s suty zotlto 12th october, 2077& 50/o thereafter.' Gunny usage charges - This is the rate for the once used/ ord gunnybass used by the rice rniters for packin, ;;; ,;; ,. is mined.Hence GST is rivabre on the usage charges paid to the custom mi*ers.' vehicre hiring charges - tn .ur" .or, oiruer & rubricants is paid arong

f:H:':ilH:,; or vehicre Gsr rate is 1'yo, otherwise on hirins

. Sale of gas refills to consumers.
. Auction sale of vehicle, furniture etc.

commissioner-cum-secretary obr*;"; that Govt. of India has notprovided for Gsr in the costing sheet for miring charges and usagecharges' As such, oscsc & other agencies can onry reimburse GST to the

ffi:,'[i;]:Z:,li1ti#;:""nce bv the Department or Food & pubric

The meeting ended with a vote of thanks to

$6
to GoW.

Memo No. ++; /Date. ?1.4,\/
Copy submitted to :-

1) AII Custom Millers for information and necessary action.

2) L-l Tarnsporl Contractor and Handling Contractorfor information and necessary action,
3) All L-ll Transport Contractor for information and necessary action.

4) AII Accounts Staff/ SA-cum-GA and Junior Assistant working in District Office for information

necessary action.

P.1., LPG Godown for information and necessary action.

Regulatory Wing (CS Office) , Keonjhar for information and necessary acti

and
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6)

0.S.C.S.C Ltd, Keonjhar
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Members presen't in,'t&G .GST meeting
at 11 AM

ANNEr u\erk
l,lr.

22.L2,20L7 \t-'held on

Sl No. Name & Designation Signature

1. Com m issioner-cu m-Secreta ry to Govt,,
FS & CW Deptt. S*d'*

2. Commissioner of Commercial
TaxesrOdisha

3. Addl. Secretary to Govt., Finance Deptt.

4. Managing Director, OSCSC

5. 4r^ nl, t oeLLL . W*Irz4r>

e k/aolAa-)*n ,Qcla-/4, Hd/- cc7 (a) {v^,a:q,I

4 K.M4rk/a-r.^/ix Olr-
g ea,f**^ Qd* S c,AJ'r Ol/ Ptl L
q 0-^^ a-,*'-) c-,. {o}-i ft^\

frb) u . &--,
L-r."=z

lo. B. l<. G,-.fi -G. Se-z-+
I r< e.<tA./

€

LL" D,r..- rfu.an'y:-. Jrt) M,,-,


